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Demografia obecnie jest trudna, liczba urodzeń - niewielka. Przyszłość wielu porodówek
stoi obecnie pod znakiem zapytania; jak wygląda sytuacja w Iławie?

Nowomiejska porodówka kończy działalność, ostródzka jest zagrożona, a iławska
odnotowuje 300. w tym roku narodziny i zapewnia pacjentki, że jest daleka od planów
zamknięcia.

Co najmniej 400 porodów rocznie - albo likwidacja? Podczas gdy w resorcie zdrowia trwają prace
nad zmianami dotyczącymi kryteriów kwalifikowania szpitali do tzw. sieci, przez kolejne powiaty
przetacza się dyskusja dotycząca obaw o przyszłość porodówek.

Jak to wygląda w naszym powiecie i w naszej części regionu?

Nowomiejska porodówka nie przetrwała - to już pewne. Na oddziale ginekologiczno-położniczym
szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim w całym 2023 roku odbyły się tylko 294 porody -
podaje Puls Medycyny.



Sama placówka wydała krótki komunikat kierujący pacjentki do najbliższych szpitali, gdzie nadal
odbierane będą porody. Jeden z nich to szpital iławski.

- Uprzejmie informujemy, że z dniem 31.08.2024
kończy działalność oddział położniczy. Pacjentki
planujące poród po dniu 24.08.2024 prosimy o
zgłoszenie się do innych oddziałów położniczych.
Najbliższe placówki prowadzące porody znajdują się w
szpitalach w Iławie i Brodnicy - podał szpital w Nowym
Mieście Lubawskim.

Z kolei w Ostródzie, jak podaje Polska Agencja Prasowa, miejscowy szpital przygotowuje się na różne
warianty, w tym także na likwidację porodówki. Jak powiedział PAP Jacek Dudzin, prezes Szpitala w
Ostródzie S.A., "w naszym województwie ma pozostać tylko sześć porodówek". Ponadto, według
cytowanych przez Polską Agencję Prasową danych, w ostródzkim szpitalu w 2023 roku odebrano
tylko 248 porodów, w pierwszym półroczu roku bieżącego - zaledwie 107.

A to oznacza, że Szpital w Ostródzie nie spełnił kryterium co najmniej 400 narodzin rocznie, nad
którym pracują obecnie w Ministerstwie Zdrowia.

- 9 sierpnia został skierowany do konsultacji
publicznych projekt nowelizacji ustawy, który jest
częścią zapowiadanej reformy szpitalnictwa. Zakłada
on m.in. zmianę zasad kwalifikowania szpitali do tzw.
sieci i ich konsolidację. W przypadku profilu
położnictwo i ginekologia do zakwalifikowania do
sieci szpitali miałaby decydować minimalna liczba
odebranych porodów, wstępnie określona przez resort
zdrowia na około 400 rocznie - przybliża temat Puls
Medycyny.

Na dobrej drodze do spełnienia tego kryterium jest Powiatowy Szpital w Iławie - tym bardziej że
teraz będą tutaj kierowane także pacjentki z powiatu nowomiejskiego.

- Z ogromną radością ogłaszamy, że na naszej
iławskiej porodówce odbył się właśnie 300. poród w
tym roku! - ogłosiła właśnie placówka. - To niezwykle



ważny moment, który podkreśla dynamiczny rozwój
naszego Oddziału Ginekologiczno-Położniczego.

- Jesteśmy dalecy od jakichkolwiek planów
zamknięcia, co niestety bywa cynicznie
wykorzystywane do celów politycznych, powodując
niepotrzebne zamieszanie wśród przyszłych mam.
Naszym celem jest troska o zdrowie i dobrostan
pacjentek, a nie angażowanie się w nieprawdziwe
doniesienia - podkreślili przedstawiciele iławskiego
szpitala.

Szpital w Iławie zapewnił też o niezbędnych inwestycjach w sprzęt i rekrutacji pracowników -
wszystko po to, aby zapewnić stabilną i bezpieczną przyszłość tutejszej porodówki.
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